LXVI. Carta presentationis et oblatlonis, consignationis 
et denuntiationis; X.XVIIII cap(itulum). R(ubrica). 

Johannes, filius quondam talis, nullmeravit tot lib. Bon., fot.79v 

quas presentavit Alberto Paino de tali loco, denuntians ei~ 

quod pecuniam recipiat pretaxatam, quam ei debere se dixit 
pro tali causa vel ex tali instrumento. Qtti cum ipsam tune 
recipere penitus recusaret, in continenti coram eisdem ean-
dem sigillo rotundo vel tali cum tali ymagine securius in tali 
sacculo consignavt't et postea in tali ecclesia apud 1) talem prio-
rem sive sacristam pro ipso Alberto eandem pecuniam deposuit 
rationabt"liter atque caute. 

LXVII. De exenplationibus scripturarum; XXX. capitulum 
pactorum 11). R(ubrica). 

Si velis scripturam aliquam exenplare, distingnas attente 2), 
utrum tuam vel alienam, et si tuam vel alienam, ,an in iudicio 
vel extra, et si in iudicio, utrum acta ipsius iudicii an alia 
scripta. Quoniam, si tuam scripturam II extra [in] iudicium re- fot.sor 

scribas, fades eodem modo, sicut fecisti primam, q notiens opus 
est, exceptis cautionibus debitorum, ut in titulo sequenti nota-

l). Cod. aput. 2) Cod. attende. 
") Cf. cod. Vadian. 339, pag. 179 (Gaudenzi, 1. c. II. 65, n. XLV). De i11-

strumentis et privilef[iis reficiendis (Rubrica ). 
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bitur evidenter; dum tarnen caveas tibi, quod cartam alii non 
tradas, quam cuius intersit ipsam habere. Si alienam, scribes 
eam primo totam diligenter nullo mutato cum tabellionis etiam 
prioris subscriptione, quo peracto ad hoc, ut valeat ad proba
tionem, exenplutil coram domino vel rectore terre, adhibitis tot 
testibus insuper exenplo, quot ipsi exenplari necessarii fuerunt, 
publicari debebitur isto modo: Hoc exenplum lectum fuit et 
ascultatum coram domino tali potestate Bon(onie), suam et com
(m)unis Bon(onie) auctoritatem huic publicationi prestante, anno 
domini tali, indictione taZt: die tali, in palatio communis Bo-

fof.Bov nonie, presentibus testibus omnibus de\\ ~is rogatis. Et notarius, 
qlii exenplat, sie se subscribat, facto suo signo: Ego talis im
periali auctoritate et nunc communis Bon(onie) notarius t'n au
tentico exenplari manu suprascripti notarii i'nveni ita. Hie per 
ordinem exenplavi diligenter nullo addito vel minuto et coram 
dicta potestate Bon(onie) et testibus iam dictis exenplum pre
sens legi et tutt'us publicavi. 

Nam si autoritas pretoris in huius(modi) exenplis non in
terveniat, nullam faciunt fidem ad probationem, nisi exenplar 
autenticum cum eis senper ostendatur. Si ergo sine rectoris au
toritate fiat publicatio exenpli, eo, ut dictum est, toto scripto, 
sie fieri consuevit. Exenplans enim convocabit tot testes litteratos 
et tabelliones, si poterunt haberi, quot 1) priori exenplari fuerunt, 
vel plures pro sue voluntatis arbitrio secundum negotii qualita-

fo/. B1r tem, quorum quil\dam viderant (in) exenplari et alii (in) exenplo 2
) 

cum exenplante, si aliud in uno eorum quam in alio lecto et 
ascultato contineatur; et hoc facto scribet cxenplans sie: Lectum 
fuit et ascultatum hoc exenplum ad autenticum predictum exeri
plar, anno domini et cet. de publicationibus, ut supra. Notarius 
vero exenplans, facto suo signo, sie se subscribat: Ego talis 
notarius, ut vidi in autentico instrumento premisso vel in auten
tico privilegio vel in autenticis litteris, tali sigt1lo sigillato vel 
sigillatis vel bulla papali munitis, ita per ordinem hie scripsi 3) 

et ascultavi fideliter et nichil inmutando sollemniter publicavi. 
Alii vero testes, si tabelliones sint, sie postmodum cum eorum 
signis se subscribent: Ego talis notarius huic exenplo legendo 
et ascultando ad predictum exenplar t'nterfui et audivi ttnum · 

fol.B1v ad aliud legi et diligentius II ascultari et idem in uno quod in 
alio, nullo penitus mutato contineri, et ideo me ipsum signo meo 
testis rogatus subscripsi. Et sie de aliis. Et hoc exenplum sie 

t) Cod. quod. 2) Cod. sie! 8) Cod. scriptum. 
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publicatum sine aut~ntieo non sufficit ad probationem, prodest 
tarnen ad hoc, ut sciatur, apud quem autentieum dimittatur et 
ut eius tenor vetustate vel corrosione vel alias nuilatenus 'in
mute~ur 1) Quidam tarnen a principio dietorum exenplorum ta
lem tttulum apponere consueverunt, signo crucis premisso re
verendissime 2): In nomine domini amen. Hoc est exenplum 
instrumenti vel privilegii vel testamenti sequentis vel littera[to]
rum sequentium, quod quidem satis patet per subscriptionem B) 
suppositam 4) infra. · 

. Acta ve_ro iudiciorum exenplari debent, ut, habentur per 
ordmem ab ipso tabellione 5) sine aliquo adiu(n)cto. Si II tarnen fol.8a•· 

partes velint, ad hoc ut valeant senper, prout fit sepe,, bene po
t~runt ~cta iudieii similiter publicari hoc modo, facto signo : 
Ego talts notarius acta omnia suprascripta recepi et feci sub 
examin~ talis i~dicis et nunc eiusdem veI talis mandato ipsa &) 
per. ordmem hie. exenplavi et scnpsi. Et sie poteris facere de 
testibus tantum sie: Ego talis notarius hos testes sub talis iudi
cis exa_min.e recepi et ipsius vel talis mandato nunc exenplavi 
et ~ubltc~vi, _anno domini tali et cet. de publicationibus, ut supra. 
Altena s1qmdem acta de aliorum libris exenplandis per ordi
~em 7

), ~t reperies ibi; deinde subscribes te sie, si per testes 
1psa veh?t ~abere, ut dietum est, publicata, alias enim subscriptio 
vel publ1cabo non apponetur: Ego talis notarius hec acta veI 
h~s II testes, ut. in. ~ibro talis notarii inveni: ita B) ea per ordinem fol.B:zv 

htc exemplavt dtltgenter et talis pomstatis vel iudicls mandato 
~ati?nabiliter publicavi, anno domlni tali et cet. de publica
tiombus; Eodemque modo facies de rogationibus aliorum tabel
lionum ex~n~laturam. Nam rogatio(ne) per ordinem exenplata 
fiet subscnpbo et publicatio ipsius sie, facto signo tuo: Ego talis 
notarius, ut vidi t'n rogatione cancellata veI non cancellata talis 
olim_ tabelli?nis, ~ ~i decessit, alias non dices olim · - ita per 
ordmem hie scripst et talis communis ac iudids auctoritate 
michi Prestita hec faciendi publicavi et roboravi. 

Quid ergo, si in rogatione non sint anni domini et indic
tione(s), set tantum dies, vel non sit ibi dies ut faciebant an
tiqui? Certe scribetur tota, ut reperitur, et in 

1

subscriptione tune 
addat: Quam rogationem in \\ quaterno veI libro rogationum fi 1.a r 

dicti tabellionis 9) factarum anno domini et indictione tali scrip-
0 

~ 
1
) Cod. imnitetur. 2) Cod. 1. d. 8) Cod. seq. verb. del. ab ipso 

fobelione. ') Cod. suppossitam. &) Cod. tabelio11e. 6) Cod. ipsam. 
7) Cod. sie! seil. poteris facere ·per ordinem etc. ut supra. 8) Cod. in. 
9) Cod. tabelt'onis. 
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tam inveni inter rogationem precedentem talis, factam tali de 
tali re, in qua est dies talis mensis, et rogationem sequentem 
talis, factam de tali re, in qua est dies talis mensis, (ut ibi) 
certius continetur.. 

Alia vero instrumenta quam acta in iudiciis exenplantur sine 
aliquibus publicationibus et tabellionis alicuius subscriptione, ut 
reus ob hoc sciat, si velit cedere vel contendere, et ne quid ex
cogitet, ut prelato die habeatur materia fabricandi aliud falsum 
aliquod instrumentum. Autoritas autem sive licentia data notario 
de cartis aliorum rogationum faciendis sie scribi potest: Tall's no
tarius per testamentum talis quondam notarii, tali eius herede 
ibi scripto 1) presente, manu talis notarii scriptum 2) evidenter 

fol.Br ostendit, rogationes suas omnes ei lellgasse. Qui iuravit ibidem, 
se f acturum cartas ipsarum rogationum, ut invenerit, diligenter, 
bona fide et sine aliquo dolo vel f raude et ipsas postmodum 
legitime publicare. Unde dominus talis potestas Bon(onie) de 
licentia consilii Credentie ac generalis, in ipso consilio more 
solito adunato, sua et communis Bon(onie) auctoritate ipsi t(ali) 
liberam Ucentiam 8) et omnimodam potestatem predicta f aciendi 
prestitit atque dedit. 

LXVIII. De refectionibus scrlpturarum am[m]issarum et de 
subscriptionibus apponendis 11); XXXI. capltulum. R(ubrlca).